平成 31年 4月吉日

こども環境学会東海地区所属の皆様

こども環境関係の皆様

東海こども環境研究会

代表 松本直司

（こども環境学会理事）

平成 31年度「第１回東海こども環境研究会」開催のお知らせ

桜花爛漫の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり平成３１年度第１回東海こども環境研究会を開催いたします。

今回は、浜松市から吉田順子氏をお招きし、「（仮題）ビオトープ  自然遊びとその支

援」というテーマで１時間ほどご講演頂けることになりました。吉田氏は、地元浜松を中

心として広くビオトープの設置に携わってきており、そこでの子どもの遊びや学習活動の

支援を行ってきております。こども環境にご関心のある方々はもちろんのこと、ビオトー

プにおいて、様々な問題意識をお持ちの方やこれから設置しようとお考えの、小学校、幼

稚園、保育園、さらには地方自治体の方々、地域活動団体の方々にとって有用なお話が伺

えると思っております。

皆様にはふるってご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

研究会終了後、近くのお店で懇親会も予定しております。こちらもあわせてご参加いた

だけますと幸いです。

なお、準備の都合がございますので、出欠を５月１６日（木）までに下記の申込先まで

お知らせ下さい。

－－－－－－－記－－－－－－－

日時：令和３１年５月２１日(火)18時 30分～20時

場所：名古屋工業大学 24号館 1階 116室

講演：吉田順子氏

講演題目：「（仮題）ビオトープ  自然遊びとその支援」

参加費：無料(ただし資料代として 500円たまわります)

御講演の前に、本部報告と昨年度の研究会報告等をさせて頂きます。

懇親会：会場は未定です。会費は 3000円程度を想定しております。

申込先：総務担当 櫻木耕史（岐阜工業高等専門学校 准教授）

    Email：sakuragi@gifu-nct.ac.jp

mailto:sakuragi@gifu-nct.ac.jp